ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Л 3 £ o S &~i. г. Красноярск  £Л1£ PCМ.

Г О создании временного трудового коллектива - \

Для выполнения НИР на тему ««Проведение проспективного наблюдения в 2015 г. за
жизненным статусом когорты населения Красноярского края, ранее обследованных по
программе «Эпидемиология сердечно-сосудистых заболеваний и их факторов риска в
различных регионах Российской Федерации (ЭССЕ-РФ)» для оценки вклада факторов риска
в смертность» согласно гражданско-правового договора № 2/4/15000085 от 07.09.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать временный трудовой коллектив в составе:
1. Гринштейн Ю.И.-профессор, зав. кафедрой терапии ИПО (руководитель

исследования);
2. Петрова М.М.-профеесор, зав. кафедрой поликлинической терапии, семейной

медицины и здорового образа жизни с курсом ПО (консультант);
3. Евсюков А.А.-доцент кафедры поликлинической терапии, семейной медицины и

здорового образа жизни с курсом ПО (исследователь);
4. Топольская Н.В.-доцент кафедры терапии ИПО (исследователь);
5. Шабалин В.В.-доцент кафедры терапии ИПО (исследователь);
6. Каскаева Д.С.-доцент кафедры поликлинической терапии, семейной медицины и

здорового образа жизни с курсом ПО (исследователь);
7. Данилова Jl.K.-доцент кафедры поликлинической терапии, семейной медицины и

здорового образа жизни с курсом ПО (исследователь);
8. Косинова А.А.- ассистент кафедры терапии ИПО (исследователь);
9. Руф P.P., лаборант кафедры терапии ИПО (исследователь);

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
профессор

СОГЛАСОВАНО:
проректор по НИР, профессор

Грин штейн Ю.И.

Петрова М.М.

Кулешова О.В.
проректор по организационно­
правовой работе

Подтверждение участия соискателя на премию Г лавы города Косиновой

Александры Александровны в международном многоцентровом

исследовании «COMMANDER»

Косинова Александра Александровна участвует в следующих

международных научно-исследовательских проектах:

«Рандомизированное, двойное слепое, многоцентровое исследование

проводимое для оценки эффективности и безопасности перорального

препарата ривароксабан в сравнении с плацебо в отношении снижения

риска смерти, инфаркта миокарда или инсульта у пациентов с

хронической сердечной недостаточностью и выраженной ишемической

болезнью сердца» (COMMANDER HF). Договор №1817-КИ/14 от

30.06.2014 г.

Дата: 04.05.2016 г.

Зав. каф. терапии
д.м.н., профессор